UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /SGDĐT-GDTrH                   Bình Phước, ngày        tháng 3 năm 2023

V/v tổ chức hội thảo giới thiệu SGK

 lớp 8, lớp 11 được phê duyệt bổ sung

         Kính gửi:

    - Các phòng giáo dục và đào tạo;

    - Các đơn vị trực thuộc;

         - Các trung tâm GDNN-GDTX.

Căn cứ Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) ban hành Chương trình Giáo dục Phổ thông;

Căn cứ Quyết định 715/QĐ-BGDĐT ngày 13/3/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo phê duyệt bổ sung sách giáo khoa lớp 8 sử dụng trong cơ sở giáo dục

phổ thông;

Căn cứ Quyết định 774/QĐ-BGDĐT ngày 15/3/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo phê duyệt bổ sung sách giáo khoa lớp 11 sử dụng trong cơ sở giáo dục

phổ thông;

Căn cứ Công văn số 224/CV-VEPIC ngày 14/3/2023 và Công văn số

226/CV-VEPIC ngày 16/3/2023 của Công ty Đầu tư xuất bản Thiết bị giáo dục

Việt Nam về việc phối hợp tổ chức giới thiệu sách giáo khoa môn Lịch sử và Địa

lý lớp 8, Lịch sử lớp 10, Địa lý 11, Âm nhạc 11 bộ sách Cánh Diều;

Sở GD&ĐT Bình Phước thông báo lịch hội thảo giới thiệu sách giáo khoa

(SGK) lớp 8, lớp 10, lớp 11 được Bộ GD&ĐT phê duyệt bổ sung như sau:

1. Hình thức tổ chức

- Tổ chức giới thiệu SGK được thực hiện theo hình thức trực tuyến.

- Điểm cầu chính tại công ty, nhà xuất bản và các điểm cầu đặt tại Sở

GD&ĐT, các trường các trường trung học cơ sở (THCS), tiểu học và trung học cơ

sở (TH&THCS), các đơn vị trực thuộc, các trung tâm giáo dục nghể nghiệp – giáo

dục thường xuyên (GDNN-GDTX), mỗi trường là 01 Điểm cầu.

2. Thời gian

2.1. Bộ sách Cánh Diều: Ngày 20/3/2023.

Stt
Tên sách

giáo khoa
Thời gian

Địa chỉ xem

 tài liệu
Link tham gia Hội thảo

1
Lịch sử và

Địa lí 8

Phần Lịch sử

Từ 14h00-14h30
hoc10.vn

          Ngày 20/3/2023

https://zoom.us/j/962721511
Phần Địa lí hoc10.vn

https://zoom.us/j/96272151197?pwd=cnRUalFDOGlNZ1pUei94ZzlwTDg2Zz09

2

Từ 14h30- 15h00 97?pwd=cnRUalFDOGlNZ

1pUei94ZzlwTDg2Zz09

ID: 962 7215 1197

Pass: 123456

2 Lịch sử 10 8h00-8h20 hoc10.vn

3 Địa lí 11 8h25-8h45 hoc10.vn

4 Âm nhạc 11 8h50-9h10 hoc10.vn

2.2. Bộ sách Chân trời sáng tạo và Kết nối tri thức với cuộc sống: Ngày

20/3/2023.

St

t
Tên sách giáo khoa Thời gian

Địa chỉ xem

 tài liệu
Link tham gia Hội thảo

1
Vật lí 11

(Bộ Chân trời sáng tạo)
8h00 – 8h30 taphuan.nxbgd.vn

Ngày 20/3/2023

https://zoom.us/j/920371

95771?pwd=azg4dlhadV

JRNGk1NERLRUYwR

UhoQT09

ID cuộc họp: 920 3719

5771

Mật mã: 20232023

2
Hóa học 11

(Bộ Chân trời sáng tạo)
8h30 – 9h00

taphuan.nxbgd.vn

3
Sinh học 11

(Bộ Chân trời sáng tạo)

9h00 – 9h30
taphuan.nxbgd.vn

4
Địa lí 11

(Bộ Kết nối tri thức với

cuộc sống)

9h30 –10h00

taphuan.nxbgd.vn

5
Giáo dục thể chất 8

(Bộ Chân trời sáng tạo)
15h15 – 15h45 taphuan.nxbgd.vn

3. Thành phần tham gia

- Điểm cầu tại Sở GD&ĐT: Lãnh đạo Sở, Lãnh đạo và chuyên viên phòng

Giáo dục trung học.

- Điểm cầu tại các cơ sở giáo dục: Lãnh đạo nhà trường, tổ trưởng, giáo viên

các môn học tương ứng. Đối với môn Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp

(HĐTN&HN), thành phần tham dự là Lãnh đạo nhà trường, các Tổ trưởng, giáo

viên được phân công dạy môn HĐTN&HN.

3. Kinh phí tổ chức Hội thảo

- Kinh phí tài liệu, báo cáo viên: Do công ty, nhà xuất bản có sách giáo khoa

được giới thiệu chi trả.

- Kinh phí nước uống cho cán bộ, giáo viên tại các trường; kinh phí mua

hoặc thuê thiết bị phục vụ Hội thảo, nâng cấp đường truyền internet…(nếu có) tại

trường: Do các trường chi trả từ kinh phí hoạt động chuyên môn đã được phân bổ

năm 2023.

4. Tổ chức thực hiện

https://zoom.us/j/96272151197?pwd=cnRUalFDOGlNZ1pUei94ZzlwTDg2Zz09
https://zoom.us/j/96272151197?pwd=cnRUalFDOGlNZ1pUei94ZzlwTDg2Zz09

3

- Các phòng GD&ĐT, các trường TH&THCS; các đơn vị trực thuộc, các

trung tâm GDNN-GDTX phối hợp với các công ty, nhà xuất bản có SGK được

giới thiệu để các Hội thảo giới thiệu SGK lớp 8, lớp 10, lớp 11 đạt kết quả tốt.

- Cử đại diện Ban giám hiệu của trường tham gia, giám sát tình hình tham

dự của cán bộ, giáo viên ở các Hội thảo.

- Có phương án bố trí bố trí cán bộ, giáo viên tham dự đầy đủ các Hội thảo

theo khung giờ, đảm bảo 100% giáo viên được tham gia Hội thảo Sách giáo khoa

theo môn học.

- Bố trí bộ phận công nghệ thông tin của trường chuẩn bị máy tính có kết nối

internet (bộ xử lí Core i5) kết nối với màn hình tivi lớn hoặc máy chiếu kết nối với

máy tính, loa, âm thanh, truy cập vào đường link để tham gia Hội thảo.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai, thực hiện. Mọi vướng mắc trong

quá trình thực hiện, các đơn vị cần liên hệ trực tiếp với Sở GD&ĐT (qua Phòng

Giáo dục trung học, điện thoại 0213.879.107) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T09:56:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:06:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:52:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Hải Thạch<hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:55:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:55:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:55:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:55:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:55:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:55:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-17T10:55:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!